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Nasiona Tewecja peruwiańska
Thevetia szt.3 PWxx207
Cena 15,88 zł

Dostępność Dostępny

Czas wysyłki 10 dni

Numer katalogowy PWxx207

Kolor żółty

Opis produktu

Nasiona Tewecja peruwiańska
Thevetia peruviana

Tewecja peruwiańska pochodzi z ciepłych i suchych obszarów w Peru. Jest wiecznie zielonym krzewem lub małym drzewkiem, dorastającym
do 6 metrów wysokości. Ma dekoracyjne, długie, wąskie i błyszczące liście. Przez cały rok wypuszcza trąbkowate, żółte lub niekiedy
brzoskwiniowe kwiaty o przyjemnym, delikatnym zapachu. Tewecja peruwiańska, podobnie jak oleander pospolity (Nerium oleander), należy do
rodziny toinowatych (Apocynaceae). Tewecja pokrojem i budową kwiatów przypomina oleander, stąd bywa czasem nazywana tropikalnym
oleandrem lub żółtym oleandrem. Często sadzona jest we wszystkich rejonach tropikalnych świata. Wykorzystywana w żywopłotach lub do
ekranowania ruchliwych ulic. W Azji kwiaty są niekiedy częścią buddyjskich i hinduistycznych darów ofiarnych. Cała roślina jest silnie trująca.
Zawiera glikozydy nasercowe, stosowane niegdyś w lecznictwie. Zwiększają one napięcie i siłę skurczów mięśnia sercowego. Najwięcej
glikozydów nasercowych zawierają nasiona. Dla dziecka zjedzenie nawet jednego nasiona może być śmiertelne. Sok otrzymany z liści tewecji,
zmieszany z przynęta, stosowano do zabijania „naprzykrzających się” tygrysów koło malajskich wiosek. Sok wykorzystywano także do głuszenia
ryb i zatruwania strzał. Mocno rozcieńczony mleczny sok służy w Meksyku jako środek przeciwgorączkowy, przy kłopotach żołądkowych i bólach
zęba.

Nasiona te zostały już dokładnie oczyszczone i przechowywane w chłodzie przez kilka miesięcy. Powinny być wysiewane do dobrze
osuszonego, piaszczystego kompostu o każdej porze roku i pokryte cienko piaskiem lub żwirem i utrzymywane w wilgoci. Przechowywać w
temperaturze od 15 do 20 stopni C.
  
   

   

   Opakowanie zawiera 3 szt. nasion

 

DODATKOWE WIADOMOŚCI

Cała roślina jest silnie trująca. Zawiera glikozydy nasercowe, stosowane niegdyś w lecznictwie. Zwiększają one napięcie i siłę skurczów
mięśnia sercowego. Najwięcej glikozydów nasercowych zawierają nasiona. Dla dziecka zjedzenie nawet jednego nasiona może być
śmiertelne. Z nasion otrzymuje się nietoksyczny, żółty olej stosowany w medycynie ludowej do leczenia ran i oparzeń. Mocno
rozcieńczony mleczny sok z tewecji służy w Meksyku jako środek przeciwgorączkowy, przy kłopotach żołądkowych i bólach zęba.
Często sadzona jest we wszystkich rejonach tropikalnych świata. Wykorzystywana w żywopłotach lub do ekranowania ruchliwych ulic.
Sok otrzymany z liści tewecji, zmieszany z przynęta, stosowano do zabijania „naprzykrzających się” tygrysów koło malajskich wiosek.
Sok wykorzystywano także do głuszenia ryb i zatruwania strzał. Na Karaibach mieszkańcy noszą nasiona jako talizman. W Meksyku z
drewnianych nasion robi się bransoletki - grzechotki dla tancerzy. 
W Azji kwiaty (hindi: कनेर kaner) ofiarowuje się podczas hinduistycznych i buddyjskich obrzędów religijnych.
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DLACZEGO WARTO KUPIĆ U NAS

Jesteśmy w czołówce wśród internetowych sprzedawców produktów dla domu i ogrodu.
Posiadamy wieloletnie doświadczenie w branży ogrodniczej. Cieszymy się zaufaniem naszych klientów dzięki rzetelności świadczonych
usług i naszemu profesjonalizmowi.
Produkty, które Państwu proponujemy cechują się wysoką jakością, korzystamy z usług tylko sprawdzonych producentów.
Zawsze służymy pomocą, doradzamy oraz zapewniamy miłą i fachową obsługę.
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